2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__________

№_________

город Сочи

О создании эвакуационной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением администрации Краснодарского края от 30 января 2019 года № 30 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях проведения мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать эвакуационную комиссию муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
2. Утвердить:

2.1. Положение об эвакуационной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение № 1).

2.2. Состав эвакуационной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение № 2).
3. Главам администраций внутригородских районов муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Бескровный, Бурлев, Казанкова, Савин):

3.1. В течение месяца создать эвакуационные комиссии администраций внутригородских районов муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3.2. Сведения о составе эвакуационных комиссий внутригородских администраций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края предоставлять в управление гражданской обороны и защиты населения администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Снегирев) ежеквартально.
4. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края города Сочи Свириденко А.П.
7. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до 1 января 2022 года, либо до окончания срока действия соглашения, заключенного между органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края и органами публичной власти федеральной территории «Сириус» о передаче полномочий.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Сочи

          А.С.Копайгородский